
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Sociální nadační fond hlavního 

 města Prahy 

 IČO: 117 87 139 

 Mariánské náměstí 2/2 

 110 00  Praha 1 – Staré Město 

 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Ing. Petra Formanová/236 002 961 

Č. j.:  

MHMP 566426/2024 Počet listů/příloh: -/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 472660/2024 26.03.2024 

 

 

Osvědčení 

 

Odbor daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města Prahy osvědčuje, podle ustanovení § 4 

zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných 

sbírkách), v platném znění (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“), právnické osobě 

 

Sociální nadační fond hlavního města Prahy, IČO: 117 87 139, se sídlem Mariánské  

náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město,  

 

že přijal dne 08.03.2024 oznámení o konání veřejné sbírky, doplněné a opravené dne 

20.03.2024, za účelem získání peněžitých příspěvků na podporu obyvatel hlavního města 

Prahy, kteří se z různých důvodů ocitli v tíživé sociální situaci, přičemž k překonání této 

situace nepostačuje využití jiných, k tomu určených, druhů pomoci nebo jiná pomoc není 

dostupná, tj. na úhradu nákladů spojených s řešením konkrétních sociálních, zdravotních 

a bytových potřeb těchto obyvatel, a to formou přímé finanční i věcné pomoci nebo formou 

finanční pomoci prostřednictvím právnických osob, působících na území hlavního města 

Prahy nebo zřizovaných či zakládaných hlavním městem Prahou, které poskytují sociální 

služby, vykonávají činnosti sociální práce nebo vykonávají činnost na základě pověření  

k výkonu sociálně-právní ochrany, přičemž poskytnuté příspěvky budou určeny pouze  

pro konkrétní individuální potřeby obyvatel, jimž uvedené právnické osoby poskytují 

podporu. 

 

Veřejnou sbírku lze konat na území celé České republiky od 01.05.2024 na dobu neurčitou.   

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor daní, poplatků a cen 

Oddělení odvolacích agend 

*MHMPXPO8JZGQ* 
MHMPXPO8JZGQ 

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

Veřejná sbírka bude konána 

- způsobem podle § 9 odst. 1 písm. a) zákona o veřejných sbírkách, tj. shromažďováním 

příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu zřízeném pro tento účel 

u banky, a to po dobu uvedenou v oznámení o konání sbírky (účet č. 11722252/0800 

zřízený u České spořitelny, a.s.); 

- způsobem podle § 9 odst. 1 písm. c) zákona o veřejných sbírkách, tj. pokladničkami;  

při provádění veřejné sbírky pokladničkami je pořadatel sbírky povinen postupovat 

v souladu s ustanovením § 11 zákona o veřejných sbírkách; 

- způsobem podle § 9 odst. 1 písm. g) zákona o veřejných sbírkách, tj. složením hotovosti 

do pokladny zřízené právnickou osobou. 

 

 

 

Mgr. Bc. Hana Svobodová 

vedoucí oddělení odvolacích agend 

 

podepsáno elektronicky 

 


		2024-03-26T09:07:49+0000




